ДОГОВОР №_________________

Об участии артиста в рекламной кампании

г. Москва

«    »_____________200  года

_________________________, в лице ____________________________, действующего на основании Устава, именуемая  в дальнейшем «Компания», с одной стороны, и

_____________________________________, именуемый в дальнейшем «Артист», с другой стороны, далее именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор»
о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Артист обязуется осуществить действия, направленные на обеспечение участия Артиста в течение 2 (двух) лет с момента подписания настоящего Договора в рекламной кампании Компании на территории России и стран СНГ в целях наилучшего продвижения на рынок продукции Компании, а именно ………………………….., а Компания обязуется принять результат этих действий по Акту приема – сдачи оказанных услуг и оплатить их.

1.2. Рекламная кампания с участием Артиста включает в себя:

1.2.1. создание 1 (одного) рекламного телевизионного ролика (аудиовизуальных произведений) для последующей его передачи в эфир и по кабелю, при этом Стороны пришли к соглашению, что указанные в настоящем подпункте рекламные ролики должны быть созданы в течение не более чем  _____ календарных дней;
1.2.2. создание рекламных радиороликов в количестве 1 шт.   для последующей передачи его в эфир, при этом Стороны пришли к соглашению, что указанные в настоящем подпункте рекламные ролики должны быть созданы в течение не более чем  _____ календарных дней;
1.2.3. одна фотосессия, при этом Стороны пришли к соглашению, что указанная в настоящем подпункте фотосессия должна быть проведена в течение не более чем  _____ календарных дней;
1.2.4. использование изображения Артиста при изготовлении рекламной полиграфической продукции (POSM материалов) с изображением Артиста – каталоги, мобильные конструкции, фигуры из картона, открытки, буклеты, листовки, календари, стикеры, воблеры, холдеры, диспенсеры, постеры, мобайлы, шелфштокеры, плакаты;
1.2.5. использование изображения Артиста при оформлении мест продажи;

1.2.6. использование изображения Артиста в наружной рекламе – на щитах, в метро и т.д.;
1.2.7. использование изображения Артиста при изготовлении сувенирной продукции с изображением Артиста;

1.2.8. проведение BTL – мероприятий (промоакции, пресс-конференции, выставки);

1.2.9. размещение рекламы с изображением Артиста в средствах массовой информации (Московская и региональная пресса, Интернет);

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМПАНИИ

СОЗДАНИЕ РЕКЛАМНЫХ РОЛИКОВ (Аудиовизуальных произведений):

2.1.1. Компания обязуется за свой счет создать с участием Артиста 1 рекламный ролик (аудиовизуальные произведения) для последующей их передачи в эфир и по кабелю на территории России и стран СНГ.

2.1.2. Не позднее ____ календарных дней до начала съемок Компания уведомляет Артиста о времени и месте их проведения. Съемки проводятся в Москве.

2.1.3. Компания для съемок предоставляет Артисту студию.

2.1.4. Компания обязуется предоставить Артисту стилиста и визажиста.

2.1.5. Компания обязуется предоставить Артисту отдельную комнату для гримирования.

2.1.6. Озвучивание ___ рекламных роликов осуществляется на месте по согласованию Сторон.

2.1.7. Компания вправе использовать стоп-кадры из рекламных роликов с изображением Артиста не иначе, как по согласованию выбранных компанией стоп-кадров с Артистом, путем воспроизведения (в том числе, с наименованием, рекламным слоганом и с продукцией Компании) в виде плакатов, на  иной рекламной полиграфии, использовать в наружной рекламе, демонстрировать, публично показывать.

2.1.8. Компания, по согласованию с Артистом, вправе переделывать рекламный ролик для создания нескольких вариантов.

2.1.9. С момента создания рекламного ролика Компании принадлежат все исключительные права на его использование способами, указанными в ст.16 Закона РФ «Об авторском праве и смежных правах», в течение срока охраны авторских прав на ролик на территории всего мира, однако, Стороны пришли к  соглашению, что Компания вправе реализовывать свои права изготовителя роликов с ограничениями, предусмотренными настоящим Договором.

СОЗДАНИЕ РЕКЛАМНЫХ РАДИОРОЛИКОВ

2.1.10. Компания обязуется  за свой счет создать с участием Артиста рекламные радиоролики, в количестве, согласовываемом Сторонами дополнительно, для последующей их передачи в эфир и по кабелю на территории России и СНГ.

2.1.11. Не позднее _____ календарных дней до начала записи Компания уведомляет Артиста о времени и месте их проведения. Запись проводится в Москве.

ПРОВЕДЕНИЕ ФОТОСЕССИИ:

2.1.12. Компания обязуется за свой счет организовать ___ фотосессию в участием Артиста.

2.1.13. Не позднее 10 дней до начала проведения фотосессии Компания уведомляет Артиста о времени и месте их проведения. Фотосессия проходит в Москве.

2.1.14. Компания для фотосессии предоставляет Артисту студию.

2.1.16 Компания обязуется предоставить Артисту стилиста и визажиста.

2.1.17 Компания вправе использовать изображение Артиста, полученные в результате проведения фотосессий, только после согласования их с Артистом.

2.1.18 Компания обязуется предоставить Артисту фотоснимки (на электронном носителе CD-R в виде компьютерных графических  файлов с расширением TIFF и/или на ином носителе, согласовываемом Сторонами дополнительно), созданные в результате проведения фотосессий, не позднее ____дней с момента создания соответствующих фотоснимков. Компания обязуется заключить с Артистом договор о передаче Артисту неисключительных имущественных авторских прав на использование указанных в настоящем подпункте фотоснимков в целях популяризации творчества Артиста на территории всего мира всеми способами, предусмотренными ст.16 Закона РФ от 09.07.1993 г. №5351-1 «Об авторском праве и смежных правах», с правом передачи указанных прав полностью и/или частично третьим лицам. Указанный в настоящем подпункте договор Стороны обязуются заключить не позднее_____ дней с момента создания соответствующих фотоснимков.

ИЗГОТОВЛЕНИЕ РЕКЛАМНОЙ ПОЛИГРАФИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ С ИЗОБРАЖЕНИЕМ АРТИСТА

2.1.19 Компания вправе изготавливать и распространять на территории России и СНГ следующие виды полиграфической продукции (POSM материалов) с изображением Артиста: каталоги, мобильные конструкции, фигуры из картона, открытки, буклеты, листовки, календари, стикеры, воблеры, холдеры, диспенсеры, постеры, мобайлы, шелфштокеры, плакаты;

2.1.20 Компания вправе использовать изображение Артиста исключительно в целях рекламы своей продукции,  а именно _______________, и не иначе как по согласованию изображений, предназначенных для воспроизведения и иного использования, с Артистом.

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИЗОБРАЖЕНИЯ АРТИСТА ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ МЕСТ ПРОДАЖИ

2.1.21 Компания вправе использовать согласованные с Артистом изображения Артиста для оформления мест продажи Компании.

2.1.22  Компания вправе использовать изображение Артиста исключительно в целях рекламы своей продукции,  а именно _______________, и не иначе как по согласованию изображений, предназначенных для воспроизведения и иного использования, с Артистом.

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИЗОБРАЖЕНИЯ АРТИСТА В НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЕ

2.1.23 Компания вправе использовать согласованные с Артистом изображения Артиста в наружной рекламе Компании и продукции Компании, а именно ________________ на щитах, в метро на стикерах, воблерах, холдерах, диспансерах, постерах, мобайлах, шелфштоках, плакатах или иных рекламных носителях, изготовленных на условиях Договора.

ИЗГОТОВЛЕНИЕ СУВЕНИРНОЙ ПРОДУКЦИИ С ИЗОБРАЖЕНИЕМ АРТИСТА. МЕРЧЕНДАЙЗИНГ

2.1.24 Компания вправе использовать согласованные с Артистом изображения Артиста для изготовления сувенирной продукции.

2.1.25  Компания вправе использовать изображение Артиста исключительно в целях рекламы своей продукции,  а именно _______________, и не иначе как по согласованию изображений, предназначенных для воспроизведения и иного использования, с Артистом.

ПРОВЕДЕНИЕ BTL – МЕРОПРИЯТИЙ

2.1.26 Компания вправе использовать согласованные с Артистом изображения Артиста для проведения выставок, пресс-конференций, семинаров, выставок, промоакций;

2.1.27 Компания вправе использовать изображение Артиста исключительно в целях рекламы своей продукции,  а именно _______________, и не иначе как по согласованию изображений, предназначенных для воспроизведения и иного использования, с Артистом.

РАЗМЕЩЕНИЕ РЕКЛАМЫ С ИЗОБРАЖЕНИЕМ АРТИСТА В СРЕДСТВАХ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ (Московская и региональная пресса, Интернет)
2.1.28 Компания вправе использовать изображения Артиста исключительно в целях рекламы своей продукции в Московской и региональной прессе, Интернет, а также в других средствах массовой информации;
2.1.29 Компания вправе разрабатывать качественные текстовые материалы «от Генерала Климата» для сайта …………………;
2.1.30 Компания вправе использовать изображение Артиста исключительно в целях рекламы своей продукции,  а именно _______________, и не иначе как по согласованию изображений, предназначенных для воспроизведения и иного использования, с Артистом.

2.1 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АРТИСТА

2.2.1 Артист обязуется представлять рекламные интересы Компании на территории России и стран СНГ в течение ____ лет на условиях настоящего Договора.

2.2.2 Артист по согласованию с Компанией вправе отобрать и утвердить фотоснимки, сделанные во время проведения фотосессии, для последующего их использования в рекламной кампании Компании, а также в личных рекламных целях самого Артиста.

2.2.3 Артист обязуется добросовестно и профессионально выполнять свои обязанности по Договору.

2.2.4 Артист не вправе допускать высказывания, которые дискредитировали бы Компанию и выпускаемую ей продукцию.

2.2.5 Артист не вправе без достаточных на то оснований (уважительные причины) отказаться от участия в рекламных мероприятиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.6 Артист обязуется в течение срока действия  Договора не вносить кардинальных изменений в свою внешность без согласования с Компанией.

2.2.7 Артист обязуется в течение ____ года с момента подписания настоящего Договора не рекламировать продукцию (товары) любых других компаний.

Артист также обязуется в течение срока действия настоящего Договора не рекламировать продукцию, аналогичную продукции Компании, являющейся предметом рекламы  по настоящему Договору, а именно __________________( ).
Действие условий настоящего подпункта не распространяется на рекламу материальных аудио-  и/или видеоносителей, содержащих запись исполнения Артистом музыкальных произведений с текстом и/или без текста, на рекламу деятельности Артиста, как исполнителя музыкальных произведений, а также на рекламу товаров и/или услуг в сфере шоу-бизнеса (аудио, видеоносители, концертная деятельность и т.д.)

3. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. За предоставление  рекламных интересов Компании и  выполнение Артистом своих обязательств по настоящему Договору Компания обязуется выплатить Артисту вознаграждение в размере ___________________.

Оплата по настоящему Договору производится Компанией _______ денежными средствами в _______ в следующем порядке.

3.2 Вышеуказанные  денежные средства указаны с учетом вычета всех подлежащих удержанию налогов и иных аналогичных вычетов и удержаний, т.е. указаны суммы, фактически выплачиваемые Артисту из кассы Компании.

3.3 Дополнительные финансовые условия могут согласовываться Сторонами в Дополнительных соглашениях к Договору.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Срок действия  настоящего Договора составляет ____() года с момента заключения.

4.2 По окончании действия Договора Компания не вправе использовать и не вправе разрешать использовать рекламную продукцию с изображением Артиста, в том числе рекламные аудио- и видеоролики и иную рекламу, созданную в рамках настоящего Договора, без заключения нового договора с Артистом.

4.3 Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

4.4 Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:

4.4.1 Компанией:

4.4.1.1 неисполнения или ненадлежащего исполнения  Артистом своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором;

4.4.2 Артистом:

4.4.2.1 нарушения Компанией обязательства по согласованию с Артистом фотоснимков и стоп-кадров. Несогласованные с Артистом фотоснимки и стоп-кадры считаются контрафактными;

4.4.2.2 невыполнения обязательств, предусмотренных ст.3 Договора, в том числе нарушения сроков выплаты вознаграждения Артисту в полном объеме.

4.5 В случае досрочного расторжения Договора права Компании на использование созданной на условиях настоящего Договора рекламной продукции утрачивает силу.

5 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1. С момента вступления в силу настоящего Договора предшествующие переговоры и переписка Сторон по вопросам, урегулированным настоящим Договором, утрачивают силу.

5.2 Соглашения о расторжении или изменении настоящего Договора, а также дополнения, приложения и протоколы к настоящему Договору действительны и являются неотъемлемой его частью только в том случае, когда они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами и содержат прямую ссылку на настоящий Договор.

5.3 Стороны обязуются исполнять свои обязательства по настоящему Договору добросовестно и профессионально, основываясь на взаимном уважении и доверии, не допуская ущемления прав личности, чести, достоинства,  профессиональной репутации и доброго имени другой Стороны.

5.4 Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами. При невозможности урегулирования указанных споров и разногласий, они разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.5 Заголовки статей/пунктов Договора предназначены для удобства пользования текстом и не будут приниматься во внимание при толковании настоящего Договора.

5.6 Если какое-либо положение Договора окажется недействительным (ничтожным) или незаконным по действующему законодательству, все остальные положения Договора останутся в силе, как если бы такое положение было отделено от Договора и не входило в него.

5.7 Слова, означающие только единственное число, также включают множественное число, и  наоборот, в зависимости от контекста.

5.8 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

ПОДПИСИ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

_____________________

___________________

1